Prefeitura Municipal de Catingueira-PB
Secretaria de Cultura e Artes

              EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 PARA CONCESSÃO
DE PRÊMIO DE PRODUÇÃO CULTURAL

                   RESULTADO FINAL DA FASE DE CLASSIFICAÇÃO/ HABILITAÇÃO

        A PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA, ESTADO DA PARAÍBA,

através da Comissão de Seleção, instituída pela portaria de nº 0167/2025  em

consonância com Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022, denominada Lei Aldir Blanc -

PNAB, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 001/2025 para Fomento a

Produções Culturais, torna público o resultado final da fase de classificação / habilitação,

conforme tabela anexa.

Catingueira- PB, 16 de junho de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DA LEI ALDIR BLANC

EVERSON  VAGNER DE LUCENA SANTOS

JAILMA ALVES DE SOUZA

LUAN GUTIERREZ GOMES DE SOUTO

            Prefeitura Municipal de Catingueira-PB
Secretaria de Cultura e Artes

RESULTADO PRELIMINAR FASE DE CLASSIFICAÇÃO / HABILITAÇÃO

Nº PROPONENTE PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO

01

Ana Lúcia Mendes
de Lira

Doação de peças Artesanato Habilitado(a)

-

02 Ana Paula Leite Félix
Doação de peças

e oficinas
Artesanato Habilitado(a) -

03
Alina Oliveira de

Alencar

Doação de
exemplares e à
disposição da
Secretaria de

Cultura e Artes.

Livro e
Literatura

Habilitado(a) -

04
Berlândio Rodrigues de

Oliveira
Doação de

peças
Artesanato Eliminado(a)

Proponente não
compareceu no periodo

de recurso

05
Camila Kerly Ferreira

Vilar
Ofícina de
iluminação

Teatro Habilitado(a) -

06
Cláudio Charles
Marques Leite

À disposição da
Secretária de

Cultura

Decoração/Orna
mentação

Habilitado(a) -

07
Cleidiane Mendes de

lira Vieira
Doação de

peças
Artesanato Habilitado(a) -

08
Cristinny Raianny Leite

Pereira

À disposição da
Secretaria de

Cultura e Artes
Música Eliminado(a)

Proponente não
compareceu no periodo

de recurso

09 Dalva Maria Gonçalves
Doação de

peças
Artesanato Habilitado(a) -

10
Edileuza Henrique de

Oliveira
Ausência da

proposta
Artesanato Habilitado(a) -

11 Francisca Pereira Lopes
Doação de

peças
Artesanato Habilitado(a) -

12
Francisco de Assis Felix

de Oliveira
Doação de

peças
Artesanato Habilitado(a) -

13
Francisco de Assis

Marinheiro
Ausência da

proposta
Artesanato Eliminado(a)

Proponente não
compareceu no periodo

de recurso

14
Francisco de Assis
Grégorio de Lima

Doação de
peças

Artesanato Habilitado(a) -

            Prefeitura Municipal de Catingueira-PB
Secretaria de Cultura e Artes

15 Francisco Pereira

À disposição da
Secretária de

Cultura e Artes
para

apresentação.

Trio de Forró Habilitado(a) -

16 Francisca Pereira Lopes
Doação de

peças
Artesanato Habilitado(a) -

17 Francisco Pereira Lopes
Doação para a
Secretaria de

Cultura
Artes Plásticas Habilitado(a) -

18 Geraldo Simplício

À disposição da
Secretaria de

Cultura e Artes
para

apresentação

Banda de Pífano Habilitado(a) -

19
Hérika Gracielly da Silva

Nunes Barboza

Fotos à
disposição da
Secretaria de

Cultura e Artes.

Fotografia Habilitado(a) -

20
Iranildo Gustavo da

Silva
Doação de

peças
Artesanato Habilitado(a) -

21
João Luís Gomes

Fausto
Produção de

vídeo
Audiovisual Habilitado(a) -

22
Joana Darc da Silva

Lima

À disposição da
Secretaria de
cultura e Artes

Artesanato Eliminado(a)
Proponente não

compareceu no periodo
de recurso

23 João Gustavo Neto

À disposição da
Secretaria de

Cultura e Artes
para

apresentação

Música Habilitado(a) -

24
Josivan Ferreira de

Oliveira
Doação de

peças
Artesanato Habilitado(a) -

25
Julianny Marques de

Arruda

À disposição da
Secretaria de

Cultura e Artes
para

apresentação

Música Habilitado(a) -

26
Luciana Maria Paula

Lacerda Ferreira
Doação de

peças
Artesanato Habilitado(a) -

27
Maria Aparecida da

Silva Lima

À disposição da
Secretaria de

Cultura e Artes
para

apresentação

Decoração/orna
mentação

Habilitado(a) -

28
Maria do Carmo Batista

Bezerra
Doação de

peças
Artesanato Habilitado(a) -

            Prefeitura Municipal de Catingueira-PB
Secretaria de Cultura e Artes

29 Maria das Graças Vilar
Doação de

Peças
Artesanato Habilitado(a) -

30
Maria do Socorro Leite

Barbosa
Doação de

peças
Artesanato Habilitado(a)

31 Maria José da Silva
Doação de

peças
Artesanato Habilitado(a) -

32
Maria José Oliveira

Rodrigues
Doação de

peças
Artesanato Habilitado(a) -

33
Maria Luiza Felix de

Oliveira

Escrita
publicação e

doações

Livro e
Literatura

Habilitado(a) -

34
Maria Madalena Inácio

Couto

À disposição da
Secretaria de

Cultura e Artes
para

apresentação

Música Habilitado(a)

-

35
Marcelo Henrique da

Silva
Ausência de

Proposta
Artesanato Eliminado(a)

Proponente não
compareceu no periodo

de recurso

36 Richele Barboza Mota
Doação para a
Seceraria de

Cultura e Artes
Artes Visuais Habilitado(a) -

37
Sebastião Ferreira

Diogo

Apresentação
aberta à

disoisição da
Secretaria de

Cultura e Artes

Capoeira Habilitado(a) -

38
Sandra Maria Mamede

Silva Melo
Ausência de

Proposta
Artesanato Habilitado(a)

-

39
Ubiratelma Felix de

Oliveira

Doação de
peças e

disponibilidade
para Secretaria

de Cultura e
Artes.

Artesanato Habilitado(a) -

40 Vilanes Alves de Morais
Doação de

peças
Artesanato Habilitado(a) -

Catingueira-PB,   16 de junho de 2025

SUELIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB

            Prefeitura Municipal de Catingueira-PB
Secretaria de Cultura e Artes

LÁZARO RENER CAMPOS DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA DE CATINGUEIRA-PB